
Решение об оставлении обращения № 034/10/615-33/2024 без рассмотрения

 

«26» января 2024 года Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее – Управление, антимонопольный орган) по рассмотрению
сведений о включении в реестр недобросовестных подрядных организаций (далее
- Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии Я. О.И.– заместитель руководителя управления,:

Члены Комиссии: Л. Е.В. - начальник отдела контроля органов власти;

М. О.Л. – старший государственный инспектор отдела контроля органов власти;

при рассмотрении в порядке, предусмотренном разделом VII Положения о
привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 (далее
– Положение № 615), информации и документов (вх. № 293/24 от 15.01.2024, далее -
Обращение) унитарной некоммерческой организации «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов» Волгоградской области (далее –
УНО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов») о
включении в реестр недобросовестных подрядных организаций (далее - Реестр)
информации об ООО «Строительная компания «РЕНЕСАНС» (ИНН 3444211182,
извещение о проведении электронного аукциона № 052950000042100228),
установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
(далее – Волгоградское УФАС России) 15.01.2024 (вх. № 293/24) поступило
Обращение о включении в реестр недобросовестных подрядных организаций
(далее - Реестр) информации об ООО «Строительная компания «РЕНЕСАНС» (ИНН
3444211182).

Рассматриваемое Обращение признано соответствующим требованиям,
предусмотренным п. 256 Положения № 615, и принято к рассмотрению.

Уведомление о поступлении жалобы № 034/10/615-33/2024 от 17.01.2024
исх. № ОЯ/280/24 направлено по электронной почте в адрес УНО «Региональный
фонд капитального ремонта многоквартирных домов», ООО «Строительная
компания «РЕНЕСАНС»

Рассмотрение Обращения назначено на 24.01.2024 в 09 час. 30 мин, в
рассмотрении обращения был объявлен перерыв на 26.01.2024 в 09 час. 30 мин.

26.01.2024 вх. № 3702/362-и в Волгоградское УФАС России поступило письмо от УНО



«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов» об отзыве
Обращения № 034/10/615-33/2024.

В связи с отзывом Обращения от 15.01.2024 вх. № 293/24 до принятия решения
по существу у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения Обращения по существу.

На основании изложенного Комиссия Управления решила:

оставить Обращение (вх. № 293/24 от 15.01.2024) УНО «Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов» о включении в реестр
недобросовестных подрядных организаций информации об ООО «Строительная
компания «РЕНЕСАНС» (ИНН 3444211182, извещение о проведении электронного
аукциона № 052950000042100228) без рассмотрения в связи с его отзывом.

 

 

Председатель комиссии

 

 

 

 

О.И. Я.

Члены комиссии:  Е.В. Л.
   
  О.Л. М.

 

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд
Волгоградской области в течение трех месяцев со дня его принятия.


